
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 08 DE FEVEREIRO DE 2011 ANO 2 - N° 367PÁGINA - 01

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 004/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão na forma presencial nº 003/2011, o Lote Único 
à empresa Gastelli Comércio e Transporte de Gás 
Ltda com o valor total de R$ 6.990,00 (seis mil, nove-
centos e noventa reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 003/2011 
- Aquisição de cargas de gás (GLP), para uso da Sec-
retaria Municipal de Educação.

Paço Municipal em, 08 de fevereiro de 2011

Extrato do Contrato nº 009/2011 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Rossana Meiko Manaka
Objeto: Elaboração de projetos arquitetônicos, para 
revitalização (pavimentação da Avenida David Fed-
ermmann e Check List da Praça José Avais).
Valor: R$ 14.570,00 (quatorze mil, quinhentos e set-
enta reais)
Licitação: Dispensa por Justificativa nº 008/2011
Assinatura do Contrato: 26/01/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 010/2011 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Digdrill Engenharia e Geologia Ltda
Objeto: Estudos geológicos e hidrogeológicos para 
locação de poços tubulares.
Valor: R$ 8.184,00 (oito mil, cento e e oitenta e quatro 
reais)
Licitação: Tomada de Preços nº 001/2011
Assinatura do Contrato: 02/02/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 011/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: CETEFE – Centro de Treinamento e For-
mação do Estudante
Objeto: Administração de estágios para estudantes 
em exercício de atividades nas áreas da Administra-
ção Pública municipal.
Valor: R$ 324.570,40 (trezentos e vinte e quatro mil, 
quinhentos e setenta reais e quarenta centavos), 
sendo R$ 308.000,00 (trezentos e oito mil reais) dos 
repasses das bolsas e auxílios e R$ 16.570,40 (dez-
esseis mil, quinhentos e setenta reais e quarenta cen-
tavos) para a Taxa de Administração.
Licitação: Tomada de Preços nº 002/2011
Assinatura do Contrato: 03/02/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato de Convênio nº 001/20101

Convenente: Fundo Municipal de Saúde de Piraí do 
Sul 
Conveniado: Consórcio Intermunicipal de Saúde dos 
Campos Gerais - CIMSAÚDE
Objeto: Estabelecimento de ações conjuntas na área 
de saúde através das pessoas jurídicas regularmente 
credenciadas como prestadoras de serviços no 
CIMSAUDE, que possibilitam a otimização das ações 
e serviços de saúde que lhes correspondam, através 
do orçamento aprovado pela Lei Municipal nº 1519 de 
23/11/2006.
Valor: R$ 51.952,80 (cinquenta e um mil, novecentos e 
cinquenta e dois reais e oitenta centavos).
Assinatura do Convênio: 11/01/2011
Término do Convênio: 31/12/2011

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 07 de fevereiro de 
2011, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, de 
molde a autorizar a dispensa de licitação, amparada 
no artigo 25 da Lei Federal nº 8666/93, visando o 
pagamento de inscrição no curso de  “DIRF/RAIS/
Comprovantes de Rendimento”, para participação da 
servidora Anderciane  Cristina Farias, o curso será 
ministrado pela empresa Governançabrasil S/A Tecno-
logia e Gestão em Serviços, CNPJ 00.165.960/0001-
01, com o valor total de R$ 380,00 (trezentos e oitenta 
reais), processo administrativo nº 0323/2011, proce-
dendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal, em 08 de fevereiro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 07 de fevereiro de 
2011, em que figura como parte interessada a Secre-
taria Municipal de Educação, de molde a autorizar a 
dispensa de licitação, amparada no artigo 24 da Lei 
Federal nº 8666/93, visando o pagamento de anui-
dade à União Nacional dos Dirigentes Municipais de 
Educação, CNPJ 03.604.410/0001-30, com o valor 
total de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), 
processo administrativo nº 0334/2011, procedendo-se 
nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal, em 08 de fevereiro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


